
БАЕВСКИИ СЕ Л Ь СК ИИ СОВ ЕТ НАР ОД Н Ы ХД ЕП УТ АТ ОВ  
БА ЕВСКОГ О РАЙОНА АЛТА ЙС КОГ О КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2022__________ № 18
с. Баево

О внесении дополнений в решение 
от 08.12.2017 №  24 «Об утверждении 
Порядка размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе, 
и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих 
м у н и ц и и а л ь и ы е д о л ж и о сти 
му ни I шпального образования 
Баевский сельсовет Баевского района 
Алтайского края, и должности 
муниципальной службы, и членов 
их семей на официальных сайтах 
органов местного самоуправления 
и предоставление этих сведений 
средствам массовой информации 
дл я о пу бл и ко вания »

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №  259-ФЗ «О цифровых 
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» и согласно п .7 ч. 2 ст. 5 Закона 
Алтайского края от 03.06.2010 №  46-ЗС «О противодействии коррупции в 
Алтайском крае», сельский Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести дополнение в пп. 4 п.2 Порядка и изложить его в новой редакции:
«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого 
имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 
у ставных (складочных) капиталах организаций) цифровых финансовых активов, 
цифровой валю т ы , если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, 
замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы, его 
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, 
размещ ают ся в инф ормационно-т елекоммуникационной сета «интернет» на 
официальных сайт ах органов мест ного самоуправления, с соблюдением! 
законодат ельст ва Российской Федерации о государст венной тайне и о защите 
персональных данны х .»

2. Кон троль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетной, налоговой политике и планово-экономическим и 
социальным вопросам.

3. Опубликовать настоящее решение в установленном Уставом порядке.

Председатель сельского Совета 
н ар о д н ы х д е пу тато в Е.В. Баранова


